CÔNG TY ………………………….                            CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Số: ………………………

                                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                                                                                                                -------o0o---------
V/V: Xin làm thủ tục hải quan tạm nhập - tái xuất
Hà Nội, ngày …. tháng …. năm 2018
Kính gửi : Chi Cục Hải Quan cửa khẩu quốc tế sân bay Nội Bài
                                        Các cơ quan hữu quan
          Công ty ……………………… có một lô hàng nhập qua cửa khẩu quốc tế sân bay Nội Bài có chi tiết như sau:
· Số vận đơn: ……………
· Số Invoice: ……………..
· Tên hàng: ………………………………………..
· Số lượng: …… kiện

· Trọng lượng: …… kgs

· Trị Giá: ………. USD
          Lô hàng này chúng tôi tạm nhập về Việt Nam để làm hàng mẫu DEMO, sau đó sẽ tái xuất trả đối tác nước ngoài sau khi hết hạn cho mượn.

          Nay chúng tôi làm công văn này xin được làm thủ tục hải quan tạm nhập – tái xuất. Chúng tôi xin tạm nhập - tái xuất trong vòng 90 ngày.
          Chúng tôi cam kết lô hàng trên nhập theo hình thức tạm nhập - tái xuất làm hàng mẫu DEMO, không thanh toán, không mua bán hoặc kinh doanh với bất kỳ hình thức nào. Nếu có gì sai trái, Công ty chúng tôi chịu hoàn toàn trách nhiệm trước pháp luật.
          Rất mong nhận được sự giúp đỡ của Quý Hải Quan
Xin chân thành cảm ơn.

Trân trọng kính chào!
                                                                            GIÁM ĐỐC CÔNG TY